
 
 
 
 

ประกาศบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
ฉบับท่ี 26/2566 

เรื่อง  ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าร่วมโครงการแข่งขันนำเสนอวิทยานิพนธ์ภายใน 3 นาที  
ประจำปี 2566 (3 Minute Thesis Competition: 3MTC) 

……………………………………………… 
  
 ตามที่บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น ได้ดำเนินการรับสมัครนักศึกษาเพื ่อเข้าร่วม
โครงการแข่งขันนำเสนอวิทยานิพนธ์ภายใน 3 นาที (3 Minute Thesis Competition) ในวันศุกร์ที่ 17 มีนาคม 
2566 บัดนี ้คณะกรรมการได้พิจารณาคัดเลือกผลงานในรอบที่ 1 เรียบร้อยแล้ว  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558           
จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าร่วมโครงการแข่งขันนำเสนอวิทยานิพนธ์ภายใน 3 นาที (3 Minute Thesis 
Competition) ในรอบที่ 1 ดังรายชื่อและรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  
 
 ประกาศ ณ วันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2566 
 

 
 

           (ศาสตราจารย์วิทยา เงินแท้) 
          รองคณบดีฝ่ายวิจัยและบริหาร                                                                            
      ปฏิบัติการแทนคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าร่วมโครงการแข่งขันนำเสนอวิทยานิพนธ์ภายใน 3 นาที  

ประจำปี 2566  เรียงตามลำดับอักษร 
(3 Minute Thesis Competition: 3MTC) 

 
 
 

ระดับปริญญาเอก  
กลุ่มสาขาวิชา 

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
กลุ่มสาขาวิชา 

วิทยาศาสตร์สุขภาพ 
กลุ่มสาขาวิชา 

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

1. นางสาวณปภัช  สิทธิกิจปญัญา 1. Mrs. Ei  Sandar U 1. นางสาวหนึ่งฤทัย  ปานแก้ว 

2. นายภควัต  ทุมจีน 2. นายกานต์ชนก  กายเมืองปัก  

3. นายวิทวัส  ทองทัพไทย   
 
 

ระดับปริญญาโท 

กลุ่มสาขาวิชา 
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

กลุ่มสาขาวิชา 
วิทยาศาสตร์สุขภาพ 

กลุ่มสาขาวิชา 
มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

1. นางสาวกมลรัตน์  คูบุบผา 1. นายเชาวลิต  กุดวงค์แก้ว 1. นายจักรกฤษณ์  จันทเรือง 

2. นายธีรภัทร  ฐานวิเศษ 2. นางสาวนฤมล  มหาอำนาจ 2. นางสาวจิตติมา คนคล่อง 

3. นางสาวรัชฎาภรณ์  เชื้อเพชร 3. นางสาวปรียากานต์  มลิกรอง 3. นายยุทธพิชัย ข่าทิพย์พาที 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดแนบท้ายประกาศในการส่งผลงาน 
ในโครงการแข่งขันนำเสนอวิทยานิพนธ์ภายใน 3 นาที ประจำปี 2566 

(3 Minute Thesis Competition: 3MTC) 
ในวันศุกร์ที ่17 มีนาคม 2566    

ณ อุทยานวิทยาศาสตร์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ  มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
------------------------------ 

การเตรียมผลงานเพ่ือเข้าแข่งขัน   

1) นำเสนอผลงานวิทยานิพนธ์ด้วยตนเอง โดยส่งเป็นสไลด์เพ่ือการนำเสนอไม่เกิน 3 นาที ดังตัวอย่าง 
link ที่แนบ https://app.gs.kku.ac.th/gs/th/page/3mtc/ อนุญาตให้ใช้สไลด์จากคลิปวีดิทัศน ์
เดิมที่ผ่านการคัดเลือกแล้วหรือสไลด์ใหม่ที่ยังคงสาระและเนื้อหาเดิมก็ได้ 

2) อนุญาตให้ใช้ภาพนิ่ง PowerPoint หรือ Keynote แบบคงท่ีเดียว ไม่อนุญาตให้ใช้การเปลี่ยน
สไลด์ ภาพเคลื่อนไหว หรือการเคลื่อนไหวของคำอธิบายใด ๆ การนำเสนอจะถือว่าเริ่มต้นขึ้นเมื่อ
ผู้นำเสนอเริ่มการนำเสนอผ่านสไลด์ และการเคลื่อนไหวหรือคำพูด  

3) โดยให้ส ่งผลงาน ภายในวันที ่ 13 มีนาคม 2566 โดยวิธีการ Share google drive มายัง 
baphic@kku.ac.th 

4) ไม่อนุญาตให้มีสื่ออิเล็กทรอนิกส์เพ่ิมเติม (เช่น ไฟล์เสียง และวิดีโอ) 
5) ไม่อนุญาตให้ใช้อุปกรณ์ประกอบเพิ่มเติม (เช่น ฉาก เครื่องดนตรี อุปกรณ์ห้องปฏิบัติการ ฯลฯ) 
6) การนำเสนอไม่เกิน 3 นาที สามารถนำเสนอได้ทั้งภาษาไทย และภาษาอังกฤษ และผู้เข้าแข่งขันที่

เกิน 3 นาที จะถูกตัดสิทธิ์ (เวลาในการ ถาม-ตอบ 2 นาที รวม 5 นาที/คน) 
 


		2023-03-01T09:39:47+0700
	วิทยา เงินแท้





